ПРОТОКОЛ
публичных обсуждений по проекту областного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов
20 сентября 2010 года                                                       г. Калуга

Председательствующий: министр финансов Калужской области               Авдеева В.И.

Секретарь: заместитель начальника управления по бюджетной политике – начальник отдела бюджетов министерства финансов Калужской области Данилова М.Г.

Присутствовали: заместитель министра финансов Калужской области – начальник управления по бюджетной политике Андреева М.В., заместитель министра финансов Калужской области – начальник управления по доходам, межбюджетным отношениям и отраслевому финансированию Черкасова Е.К.

В публичных обсуждениях приняли участие:
представители Законодательного Собрания Калужской области, Контрольно-счетной палаты Калужской области;

органы государственной власти Калужской области;

представители органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов, городских и сельских поселений;

представители средств массовой информации;

физические и юридические лица.

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ:
«О проекте областного бюджета на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
С информацией по данному вопросу выступила Авдеева В.И. - министр финансов Калужской области.
Поступили вопросы от заместителя Городского Головы – начальника управления финансов г. Калуги Евдокимовой И.А., главы администрации муниципального района «Сухиничский район» Ковалева А.Д. и главы администрации муниципального района «Куйбышевский район» Феденкова И.Н., на которые были даны исчерпывающие ответы.

Предложения главы администрации муниципального района «Сухиничский район» Ковалева А.Д. в части увеличения фонда дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности нашли отражение в проекте областного бюджета на 2011 год.

Другие предложения и замечания по формированию проекта областного бюджета не поступили.
Председатель публичных

обсуждений                                                                            В.И.Авдеева